UBND TỈNH KON TUM

 TỔ CÔNG TÁC TRIỂN KHAI

ĐỀ ÁN 06 TỈNH

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

              Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Kon Tum, ngày     tháng    năm
Số:           /TCT-NC

V/v báo cáo định kỳ kết quả

 triển khai thực hiện Đề án 06

 trên địa bàn tỉnh

        Kính gửi:

        - Các thành viên Tổ Công tác triển khai Đề án 06 tỉnh;

        - Tổ Công tác triển khai Đề án 06 các huyện, thành phố.

Theo đề nghị của Tổ Công tác triển khai Đề án 06 Chính phủ tại Công văn

số 1580/TCTTKĐA ngày 22 tháng 5 năm 2023 về xây dựng báo cáo định kỳ kết

quả triển khai thực hiện Đề án 06 trên địa bàn tinh (có Đề cương báo cáo kèm

theo); Tổ trưởng Tổ Công tác triển khai Đề án 06 tỉnh có ý kiến như sau:

1. Các thành viên Tổ Công tác triển khai Đề án 06 tỉnh và Tổ Công tác

triển khai Đề án 06 các huyện, thành phố:

- Tăng cường công tác chỉ đạo, triển khai thực hiện nghiêm túc, hiệu quả các

nhiệm vụ được giao thuộc Đề án 06 theo ý kiến chỉ đạo của Trung ương, của  tỉnh1;

tập trung thực hiện số hóa thủ tục hành chính và tái sử dụng kết quả số hóa hồ sơ,

kết quả giải quyết thủ tục hành chính tạo điều kiện thuận lợi cho người  dân, doanh

nghiệp trong quá trình thực hiện thủ tục hành chính tại Bộ phận một cửa.

- Báo cáo tiến độ kết quả triển khai thực hiện các nhiệm vụ thuộc Đề án

06 theo ý kiến chỉ đạo của Thủ tướng Chính phủ, Bộ Công an và Tổ Công tác

triển khai Đề án 06 của Chính phủ, của tỉnh trước ngày thứ 5 hàng tuần; hàng

tháng (trước ngày 10 hàng tháng), 6 tháng (trước ngày 10 tháng 6) và 01 năm

(trước ngày 10 tháng 12), gửi về Công an tỉnh - Cơ quan Thường trực Tổ Công

tác triển khai Đề án 06 tỉnh (qua Phòng Cảnh sát quản lý hành chính về trật tự

xã hội) để tổng hợp.

2. Công an tỉnh (Cơ quan thường trực Tổ Công tác triển khai Đề án 06 tỉnh):

- Phối hợp với các thành viên Tổ Công tác triển khai Đề án 06 tỉnh kiểm

tra, đôn đốc việc triển khai thực hiện trên địa bàn tỉnh; kịp thời phối hợp với các

1 Quyết định số 06/QĐ-TTg ngày 06-01-2022 của Thủ tướng Chính phủ, Chỉ thị số 05/CT-TTg ngày 23-02-2023

của Thủ tướng Chính phủ về triển khai thực hiện Đề án Phát triển ứng dụng dữ liệu về dân cư, định danh và xác

thực điện tử phục vụ chuyển đổi số quốc gia giai đoạn 2022-2025, tầm nhìn đến năm 2030 năm 2023 và những năm

tiếp theo; Kế hoạch số 509/KH-UBND ngày 24-02-2022 của Ủy ban nhân dân tỉnh về thực hiện Quyết định số

06/QĐ-TTg ngày 06-01-2022 của Thủ tướng Chính phủ; Công văn số 150/UBND-TTHCC ngày 18-01-2023 về

việc triển khai thực hiện Nghị định số 104/2022/NĐ-CP ngày 21-12-2022 của Chính phủ, Công văn số 548/UBND-

NC ngày 03-3-2023 triển khai thực hiện các quy định liên quan đến bỏ Sổ hộ khẩu Sổ tạm trú giấy, Công văn số

720/UBND-NC ngày 17-3-2023 của Ủy ban nhân dân tỉnh về triển khai thực hiện Chỉ thị số 05/CT-TTg ngày 23-

02-2023 của Thủ tướng Chính phủ và Kế hoạch số 325/KH-TCT ngày 10-02-2023 của Tổ Công tác triển khai Đề

án 06 tỉnh về triển khai thực hiện Đề án 06 trên địa bàn tỉnh năm 2023, Công văn số 1397/TCT-NC ngày 16-5-2023

của Tổ Công tác Tổ Công tác triển khai Đề án 06 tỉnh…

2

cơ quan, đơn vị và địa phương xử lý những khó khăn, vướng mắc trong quá trình

triển khai thực hiện theo thẩm quyền; trường hợp vượt thẩm quyền, tổng hợp báo

cáo Tổ Công tác Triển khai Đề án 06 Trung ương, Ủy ban nhân dân tỉnh xem xét,

quyết định.

- Tổng hợp, báo cáo tiến độ, kết quả triển khai thực hiện các nhiệm vụ

thuộc Đề án 06 trên địa bàn tỉnh hàng tuần, ký ban hành báo cáo và gửi Tổ Công

tác triển khai Đề án 06 Chính phủ; đồng thời, tổng hợp, tham mưu Tổ trưởng Tổ

Công tác triển khai Đề án 06 tỉnh xem xét, ban hành báo cáo kết quả thực hiện

hàng tháng, 6 tháng và 01 năm đảm bảo thời gian quy định.

Báo để các thành viên Tổ Công tác triển khai Đề án 06 tỉnh và Tổ Công

tác triển khai Đề án 06 các huyện, thành phố biết, nghiêm túc thực hiện./.

  Nơi nhận:
- Như trên;

- TCT triển khai Đề án 06 Chính phủ (b/c);

- Ủy ban nhân dân tỉnh (b/c);

- Công an tỉnh;

- VP UBND tỉnh: PCVP Nguyễn Đình Cầu;

- Trung tâm Phục vụ Hành chính công tỉnh;

- Lưu: VT, NCLTD.

TỔ TRƯỞNG

CHỦ TỊCH ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH

Lê Ngọc Tuấn

		2023-06-08T10:46:01+0700

		2023-06-09T17:13:14+0700

		2023-06-09T17:33:40+0700

		2023-06-09T17:38:13+0700

		2023-06-09T17:38:13+0700

		2023-06-09T17:38:13+0700

		2023-06-09T17:38:13+0700

		2023-06-09T17:39:50+0700